ĐẠI HỌC QUỐC GIA

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-ĐHQT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc bổ sung phụ lục kèm theo Quyết định số 678/QĐ-ĐHQT ngày 13

tháng 9 năm 2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Quốc tế về việc sửa đổi, bổ

sung Quy định đào tạo trình độ thạc sĩ công nhận chuẩn tiếng Anh đầu ra chương

trình Sau Đại học

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

 Căn cứ Quyết định số 260/2003/QĐ-TTg ngày 05 tháng 12 năm 2003 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Quốc tế thuộc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ

Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 867/QĐ-ĐHQG ngày 17 tháng 8 năm 2016 của Giám đốc Đại học

Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường

đại học thành viên và khoa trực thuộc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-ĐHQG-TCCB ngày 05 tháng 4 năm 2010 của Giám đốc

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định thực hiện quyền tự chủ,

tự chịu trách nhiệm đối với các trường đại học thành viên;

Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-ĐHQT ngày 28 tháng 3 năm 2022 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Quốc tế về việc ban hành Quy định đào tạo trình độ thạc sĩ;

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-ĐHQT ngày 13 tháng 3 năm 2023 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Quốc tế về việc Ban hành Quy định tuyển sinh trình độ thạc sĩ và tiến sĩ tại

Trường Đại học Quốc tế - Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 678/QĐ-ĐHQT ngày 13 tháng 9 năm 2022 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Quốc tế về việc về việc sửa đổi, bổ sung Quy định đào tạo trình độ thạc sĩ công

nhận chuẩn tiếng Anh đầu ra chương trình sau đại học;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐT ngày 16 tháng 5 năm 2022 của Hội đồng trường

Trường Đại học Quốc tế về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học

Quốc tế;

Căn cứ Quyết định số 842/QĐ-ĐHQT ngày 16 tháng 9 năm 2025 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Quốc tế về việc phân công nhiệm vụ của các thành viên Ban Giám hiệu

Trường Đại học Quốc tế, Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Đào tạo Sau Đại học tại Tờ trình 301/TTr-

ĐTSĐH ngày 23 tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung phụ lục kèm theo Quyết định số 678/QĐ-ĐHQT ngày 13 tháng 9 năm

2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Quốc tế về việc sửa đổi, bổ sung Quy định đào tạo

trình độ thạc sĩ công nhận chuẩn tiếng Anh đầu ra chương trình Sau Đại học.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng phòng Phòng Đào đạo Sau Đại học, Trưởng khoa các Khoa, Trưởng

trung tâm Trung tâm Đào tạo Quản lý công, Trưởng đơn vị các đơn vị và các cá nhân có liên

quan thuộc trường Đại học Quốc tế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- ĐHQG-HCM (để báo cáo);

- Ban Giám hiệu (để báo cáo);

- Lưu: VT, ĐTSĐH.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đinh Đức Anh Vũ

2

ĐẠI HỌC QUỐC GIA

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phụ lục

VĂN BẰNG, CHỨNG CHỈ NGOẠI NGỮ

ĐƯỢC CÔNG NHẬN ĐẠT CHUẨN ĐẦU RA TRÌNH ĐỘ THẠC SĨ

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-ĐHQT ngày      tháng 9 năm 2025

của Hiệu trưởng trường Đại học Quốc tế)

1. Văn bằng được công nhận đạt chuẩn đầu ra trình độ thạc sĩ

a) Có bằng tốt nghiệp đại học hoặc sau đại học tại nước ngoài mà ngôn ngữ dùng

trong đào tạo là tiếng Anh, được cơ quan có thẩm quyền công nhận văn bằng theo quy

định hiện hành; hoặc

b) Có bằng tốt nghiệp trình độ đại học chương trình tiên tiến theo Đề án của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về đào tạo chương trình tiên tiến ở một số trường đại học của Việt

Nam hoặc chương trình kỹ sư chất lượng cao Việt Pháp (PFIEV) được ủy ban bằng cấp

kỹ sư (CTI, Pháp) công nhận, có đối tác nước ngoài cùng cấp bằng, có bằng tốt nghiệp

trình độ đại học trở lên mà chương trình giảng dạy bằng ngôn ngữ nước ngoài (gồm các

môn thuộc kiến thức cơ sở ngành; kiến thức chuyên ngành; kiến thức bổ trợ và luận

văn/đồ án/khóa luận) được Bộ Giáo dục và Đào tạo hoặc ĐHQG-HCM công nhận; hoặc

c) Có bằng cử nhân chuyên ngành tiếng Anh.

2. Chứng chỉ được công nhận đạt chuẩn đầu ra trình độ thạc sĩ theo khung năng

lực 6 bậc dành cho Việt Nam

a) Chứng chỉ trong nước

Chứng chỉ ngoại ngữ đạt bậc 4/6 theo khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam (tương

đương B2 theo CEFR) của các cơ sở đào tạo được được Bộ Giáo dục và Đào tạo, Đại học

Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh công nhận.

b) Chứng chỉ quốc tế

STT Chứng chỉ Điểm tối thiểu

1 IELTS 5.5

2 TOEFL iBT 46

3 TOEIC (4 kỹ năng) Nghe: 400; Đọc: 385; Nói: 160; Viết: 150

4

Cambridge Assessment English
B2 First/ B2 Business Vantage/ Linguaskill.

Thang điểm: 160

5  Aptis ESOL
B2

Thang điểm: 120 -160

c) Các chứng chỉ có hiệu lực 02 năm tính từ ngày thi chứng chỉ đến thời điểm

nộp cho Phòng Đào tạo Sau Đại học để xét chuẩn đầu ra trình độ thạc sĩ trong thời

gian đào tạo tối đa của mỗi Chương trình đào tạo.

3. Công nhận đạt chuẩn đầu ra trình độ thạc sĩ đối với học viên là người bản

ngữ quốc gia sử dụng ngôn ngữ chính là tiếng Anh.

Trường hợp học viên là người bản ngữ của quốc gia sử dụng ngôn ngữ chính là

tiếng Anh được sử dụng trong chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ thì được miễn

yêu cầu về đầu ra tiếng Anh.

2

		2025-09-24T16:11:47+0700

		2025-09-24T16:12:15+0700

		2025-10-08T09:53:06+0700

		2025-10-08T13:21:02+0700

		2025-10-08T13:21:11+0700

		2025-10-08T13:21:27+0700

		2025-10-08T13:21:34+0700

		2025-10-08T13:21:42+0700

		2025-10-08T15:44:14+0700

		2025-10-08T15:44:21+0700